(GEVEN)	in der Privaten Krankenversicherung (stand 01/2025)							
((-))	AXA		Allianz	ARAG	Barmenia	Barmenia		
	Vital-U	VA6-U	Mein Ges.schutz Best	MedBest	einsA	VHV+		
		Ärzte				Ärzte		
Beitragsfrei für Monate	6	6	6	6	6	6		
Mutterschutz zählt als Elternzeit	nein	nein	nein	nein	nein	nein		
Anzeige binnen Monaten	3	3	3	6	k.A.	k.A.		
Beitragsfrei auch für Tarif des Kindes?	nein	nein	ja, Geburts- monat + 6	nein	nein	nein		
Beitragsfrei für KV	Х	Х	Х	Х	Х	Х		
Beitragsfrei für Zahn	ja	ja	ja	inkl.	inkl.	inkl.		
Beitragsfrei für KT, Pflege, BEA?	nein	nein	nein	nein	nein	nein		
Beitragsfreier Risikozuschlag	nein	nein	nein	nein	ja	ja		
Beitragsfrei Ges. Zuschlag	nein	nein	ja	nein	nein	nein		
		Vorausset	zungen für den E	rhalt der Beitrags	befreiung			
nötige Vorversicherungszeit? (Monate)	k.A.	k.A.	8 (bei Geburt)	8	8	8		
im Tarif oder bei Gesellschaft?	k.A.	k.A.		in einemTarif mit Beitragsbefreiuung	im Tarif	im Tarif		
Muss Elterngeld bezogen werden oder reicht die Elternzeit (wenn Einkommen zu hoch) aus?	muss	muss	muss nicht	muss	muss	muss		
Besonderheiten oder weitere Voraussetzung um Beitragsbefreiuung zu erhalten?	ausgeschlossen, wenn bei Antragsstellung Schwangerschaft bereits festgestellt od. Kind bereits geboren	Schwangerschaft bereits festgestellt od. Kind bereits geboren	kein Zahlungsverzug, ohne Eltrengeld wenn binnen 24 Monaten nach Geburt Elternzeit genommen wird	ausgeschlossen, wenn bei Antragsstellung Schwangerschaft bereits festgestellt od. Kind bereits geboren				
Vorlage welcher Unterlagen?	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	k.A.	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid		
	Voraussetzungen für den Erhalt der Leistungen bei "Kind krank"							
Erstattung bei krankem Kind, Kinderbetreuungspausch ale oder KTG			100 € pro Tag, max. 15 Tage pro Jahr	Regelung nur über KVT Tarif der Eltern, max. 15 Tage pro Jahr, einmalig 90 Tage bei Palliativbeh.	ab dem 4. Tag der Krankheit, 200 € pauschal, einmal pro Kalenderjahr	ab dem 4. Tag der Krankheit, 200 € pauschal, einmal pro Kalenderjahr		
Einaschränkung "bis zum Alter" des Kindes?			12 Jahre	12	12 Jahre	12 Jahre		
weitere Voraussetzung um Betreuungsleistung zu bekommen?				Kind muss auch ARAG versichert sein	sein, keiner im	Kind muss auch Barmenia versichert sein, keiner im Haushalt kann sonst betreuen		

CGEVEN	in der Privaten Krankenversicherung (Stand 01/2025)						
(·_(·)	Barmenia	BBKK/ UKV	Continentale	Dt. Ring (Signal)	DKV	Gothaer	
	VZK+, VZD+	Gesundheit Vario	Premium, SP1	Prime	Premiummed	MediCompact Premium	
	Zahnärzte						
Beitragsfrei für Monate	6	6	6 6		Pauschalzahlung 600€ pro Monat, max. 3000€	6	
Mutterschutz zählt als Elternzeit	nein	nein	nein	nein	ja	nein	
Anzeige binnen Monaten		k.A.	3	k.A.	k.A.	6	
Beitragsfrei auch Tarif des Kindes?	nein	nein	nein	nein	nein	ja, Geburtsmonat + 6	
Beitragsfrei für KV	Х	Х	Х	Х	nein Pauschale	Х	
Beitragsfrei für Zahn	ja	inkl.	inkl.	inkl.	nein	inkl.	
Beitragsfrei für KT	nein	nein	nein	nein	nein	nein	
Beitragsfreier Risikozuschlag	ja	nein	nein	nein	nein	ja	
Beitragsfrei Ges. Zuschlag	nein	nein	nein	nein	nein	ja	
		Voraus	setzungen für den E	rhalt der Beitragsbe	freiung		
nötige Vorversicherungszeit?	8	k.A.	8	8	24	8	
im Tarif oder bei Gesellschaft?	im Tarif	im Tarif im Traif im Tarif		im Tarif	im Tarif	im Tarif	
Muss Elterngeld bezogen werden oder reicht die Elternzeit (wenn Einkommen zu hoch) aus?	muss	muss	muss	muss	muss	muss	
weitere Voraussetzung um Leistung zu bekommen?		kein Zahlungsverzug	kein Zahlungsverzug	kein Zahlungsverzug	Besonderheiten bei Tarifwechsel, siehe Pkt. 6 AVB	kein Zahlungsverzug	
Vorlage welcher Unterlagen?	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	
	Voraussetzungen für den Erhalt der Leistungen bei "Kind krank"						
Erstattung bei krankem Kind, Kinderbetreuungspausch ale oder KTG	ab dem 4. Tag der Krankheit, 200 € pauschal, einmal pro Kalenderjahr						
Einaschränkung "bis zum Alter" des Kindes?	12 Jahre						
weitere Voraussetzung um Betreuungsleistung zu bekommen?	Kind muss auch Barmenia versichert sein, keiner im Haushalt kann sonst betreuen						

in der Privaten Krankenversicherung (Stand 01/2025)								
	Hallesche	Inter	LKH	Münchener Verein	Nürnberger	Ottonova		
	NK Selext XL	QualiMed	GesunsheitsUpgrad e Premium	Royal 891,892	Max6	FirstClass Pro+		
Beitragsfrei für Monate	nur für Kind, bis Vollendung 1. LJ	6 Geburtsmonat + 6 6		nur für Kind, bis Vollendung 1. LJ.	9			
Mutterschutz zählt als Elternzeit	nein	ja	nein	nein	nein	nein		
Anzeige binnen Monaten	k.A.	2	2	k.A.	2	6		
Beitragsfrei auch Tarif des Kindes?	nur Kind	nein	ja	ja	nur Kind	ja, Beitrag erst ab 4. Monat nach Geburt		
Beitragsfrei für KV	nein	Х	Х	Х	ja	ja		
Beitragsfrei für Zahn	nein	inkl.	inkl.	inkl.	inkl.	inkl.		
Beitragsfrei für KT	nein	nein	nein	nein	nein	nein		
Beitragsfreier Risikozuschlag	nein	ja	ja	nein	nein	nein		
Beitragsfrei Ges. Zuschlag	nein	ja	ja	nein	nein	nein		
		Voraus	setzungen für den E	rhalt der Beitragsbe	freiung			
nötige Vorversicherungszeit?	8	12	8	k. A.	8	8		
im Tarif oder bei Gesellschaft?	im Tarif	im Tarif	im Tarif	im Tarif	in einemTarif mit Beitragsbefreiuung	in einemTarif mit Beitragsbefreiuung		
Muss Elterngeld bezogen werden oder reicht die Elternzeit (wenn Einkommen zu hoch) aus?	nein	muss	muss nicht	muss	muss nicht	muss		
weitere Voraussetzung um Leistung zu bekommen?	kein Zahlungsverzug, Kind in der SB Stufe der Eltern (falls Eltern im Bonus, dann 1200 € SB), Kind muss bis zum 3. Geb. versichert bleiben	kein Zahlungsverzug	kein Zahlungsverzug, ohne Eltrengeld wenn binnen 24 Monaten nach Geburt Elternzeit genommen wird	ausgeschlossen, wenn bei Antragsstellung Schwangerschaft bereits festgestellt od. Kind bereits geboren	Kind und Elternteil müssen 3 oder 1 Jahre mind. versichert bleiben	kein Zahlungsverzug		
Vorlage welcher Unterlagen?	Anmeldung Kind	Elterngeldbescheid	Nachw. Elternzeit	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid	Elterngeldbescheid		
	Voraussetzungen für den Erhalt der Leistungen bei "Kind krank"							
Erstattung bei krankem Kind, Kinderbetreuungspausch ale oder KTG	100 € pro Tag, max. 10 Tage im Kalenderjahr				100 € pro Tag, max. 10 Tage pro Kalenderjahr	nein, aber Sonder- KHT bei schweren Erkrankungen		
Einaschränkung "bis zum Alter" des Kindes?	12 oder behindert				12	siehe AVB, Punkt (P) 4 oder im Kommentar		
weitere Voraussetzung um Betreuungsleistung zu bekommen?	Versichertes Elternteil darf nicht arbeiten, keine andere Betreuung im Haushalt, keie Leistungen vom AG oder anderer Stelle				Kind muss auch im Tarif MAX6 versichert sein			

(GEVEN)	in der Privaten Klankenversicherung (Stand 01/2025)							
	SDK	Signal	Universa	Universa	Württem- bergische			
	Bausteine A, ST, Z	Exklusiv-Plus	uni-top Privat	introPrivat/spezial	Premium (A,S,Z)			
	Bausteine A, 31, 2	LANIUSIV-I IUS	din-top rrivat	introrrivaty spezial	11emium (A,3,2)			
Beitragsfrei für Monate	keine	keine	6	6	6			
Mutterschutz zählt als Elternzeit			nein	ja	nein			
Anzeige binnen Monaten			3	3	2			
Beitragsfrei auch Tarif des Kindes?			ja, 6 Monate	ja	nein			
Beitragsfrei für KV			ja	Х	Х			
Beitragsfrei für Zahn			inkl.	inkl.	ja			
Beitragsfrei für KT			nein	nein	nein			
Beitragsfreier Risikozuschlag			nein	nein	nein			
Beitragsfrei Ges. Zuschlag			nein	nein	nein			
		Voraussetzunger	n für den Erhalt der B	eitragsbefreiung				
nötige Vorversicherungszeit?			8	8	k.A.			
im Tarif oder bei Gesellschaft?			in einemTarif mit Beitragsbefreiuung	im Tarif	k.A.			
Muss Elterngeld bezogen werden oder reicht die Elternzeit (wenn Einkommen zu hoch) aus?			muss nicht	muss nicht	muss			
weitere Voraussetzung um Leistung zu bekommen?			kein Zahlungsverzug	kein Zahlungsverzug	ausgeschlossen, wenn bei Antragsstellung Schwangerschaft bereits festgestellt od. Kind bereits geboren			
Vorlage welcher Unterlagen?	k.A.		Nachweis reduzierte Arbeitszeit	Elterngeldbescheid	k.A.			
	Voraussetzungen für den Erhalt der Leistungen bei "Kind krank"							
Erstattung bei krankem Kind, Kinderbetreuungspausch ale oder KTG	Pauschale von 250 €	über KT Tarif ESP- VA	100 € pro Tag, max. 15 Tage im Kalenderjahr		200 € pauschal, zweimal pro Kalenderjahr (für alle Kinder), mindestens 5 Tage von Arbeit fernbleiben			
Einaschränkung "bis zum Alter" des Kindes?	12	10 pro Kind, max. 25 pro Vertrag	12		12			
weitere Voraussetzung um Betreuungsleistung zu bekommen?	mindestens vier Tage nacheinander von der Arbeit fehlen	Kind muss auch bei der Signal versichert sein, erweitert einmalig auf 100 Tage bei palliativer Versorgung	Versichertes Elternteil darf nicht arbeiten, keine andere Betreuung im Haushalt, keie Leistungen vom AG oder anderer Stelle, Leistung aus Tarif des Kindes		Kind muss auch PKV bei Versicherer sein, keine andere Person kann betreuen			